«С.Ж.Асфендияров атындағы
Қазақ ұлттық медицина

университеті» коммерциялық
емес акционерлік

қоғамы»

1CDF0D582B2B45DB
«Некоммерческое

акционерное общество
Казахский национальный
медицинский университет
имени С.Д.Асфендиярова»

050012, Алматы қаласы, Теле би көшесі, 94 үй
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

050012, город Алматы, улица Толе би, д.94
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

Б¥ЙРЫҚ
24.12.2021

Алматы қаласы

ПРИКАЗ
№ 656___

город Алматы

В целях актуализации внутренних нормативных документов,а также в
соответствии с «Академической политикой КазМНУ им. С.Д.Асфендиярова на
2021-2022 учебный год» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переутвердить нижеследующие действующие стандартные операционные
процедуры:

1) Приобретение учебной литературы № 600 от 08.08.2018 г.
2) Освоение пропущенного матерала № 600 от 02.08.2018 г.
3) Процедура внедрения дистанционных образовательных курсов № 600 от

02.08.2018 г.
4) СОП Перевод, восстановление обучающегося из другой специальности,

другого языка обучения, другой организации образования и выход из
академического отпуска № 600 от 02.08.2018 г.

5) Правила присуждения стипендий учрежденных Президентом РК № 600 от
02.08.2018 г.

6) Формирование, обсуждение, утверждение академического календаря № 600 от
02.08.2018 г.

7) Применение дисциплинарного взыскания за нарушение академической
честности № 600 от 02.08.2018 г.

8) Экспертиза контрольно измерительных средст в формате тестирования № 600
от 02.08.2018 г.

9) Ведение электронного журнала № 600 от 02.08.2018 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:info@kaznmu.kz
mailto:info@kaznmu.kz

Издатель ЭЦП - ҮЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), БАЙЛЬДИНОВА КЛАРА,
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С. Д. АСФЕНДИЯРОВА", BIN181240006407

https://short.kaznmu.kz/PnQ3z8
Электрондық қужатты тексеру үшін: https://salemoffice.kaznmu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті
жолдарды толтырыңыз. Электрондық қүжаттың көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз
немесе QR код арқылы оқыңыз. Бүл қүжат, «Электрондық қүжат және электрондық цифрлық
қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-
бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз қүжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для проверки
электронного документа перейдите по адресу: https://salemoffice.kaznmu.kz/verify и заполните
необходимые поля. Для проверки копии электронного документа перейдите по короткой ссылке
или считайте QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об
электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном
носителе.

https://short.kaznmu.kz/PnQ3z8
https://salemoffice.kaznmu.kz/verify
https://salemoffice.kaznmu.kz/verify

«С.Ж . А СФ ЕН Д И Я РО В  АТЫ НД АҒЫ  У

НАО «КАЗАХСКИ Й  НАЦИОНА-Г
С.Д

(АЗАҚ ҰЛ ТТЫ Қ  М ЕД И Ц И Н А УН И ВЕРСИ ТЕТІ»  КЕАҢ

ІЬНЫЙ М ЕД И ЦИН СКИЙ УН И В ЕР С И ТЕТ  ИМ ЕНИ
.АСФ ЕН Д И ЯРО ВА»

Д епартам ент академ ической работы Стандартная операционная процедура
Редакция: 1

С траница 1 из 2

/  «г», утверж ден о
азом проректора

ельностк
ова К.Ж.

ШЖ/L 20 ^  г.

Наименование СОП: Правила присуждения стипендий, учрежденных Президентом РК

Код
Нормативные ссылки:
1. Правила назначения стипендий, учрежденных Президентом Республики Казахстан,
утвержденный приказом Министра образования и науки РК от 07.04.2011 г №136.
Термины, определения:
- Стипендия, учрежденная Президентом РК;
Стипендия направлена на стимулирование научно-исследовательской и учебно
познавательной деятельности обучающихся, поддержку наиболее талантливых и одаренных
студентов и магистрантов; содействие формированию интеллектуального потенциала.
На получение стипендии могут претендовать студенты с 3 курса и магистранты со второго
года обучения, обучающиеся только на «отлично» (А, А-) за весь период обучения как на
основе государственного образовательного заказа, так и на платной основе, относящиеся к
следующим категориям:
1) Победителям республиканских и международных олимпиад, творческих конкурсов,
спортивных соревнований, фестивалей или являющимся авторами открытий, изобретений;
2) Имеющим публикации в сборниках научных трудов, в республиканских и международных
научных журналах;
3) Активно занимающимся научно-исследовательской работой, успехи которых
подтверждены дипломами, грамотами, сертификатами, свидетельствами;
4) Принимающим активное участие в общественной, культурной и спортивной жизни
организаций образования.
Отбор претендентов осуществляется в порядке следования критериев, изложенных выше. При
равных условиях преимущество имеют дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей; инвалиды с детства, дети-инвалиды.
- Стипендия назначается на один академический период.
- Стипендия может неоднократно присуждаться одному и тому же лицу в соответствии с
решением Университетского совета.
Цель: СОП определяет порядок присуждения стипендий, учрежденных Президентом РК

№ Что Кто Когда Кому Код Документ
1. Список

претендентов
на
президентскую
стипендию и их

Деканат Декабрь, июнь
(3-я неделя
месяца)

ДАР Выписка из протокола
заседания Совета школы

щ «С.Ж . А СФ ЕН Д И Я РО В  АТЫ НД АҒЫ  ҚАЗАҚ ҰЛ ТТЫ Қ  М ЕД И Ц И Н А У Н И В ЕР С И ТЕТ!»  КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦ ИО НАЛЬНЫ Й М ЕД И ЦИН СКИЙ УН И В ЕРС И ТЕТ ИМ ЕНИ
С .Д .АСФ ЕН Д И ЯРО ВА»

Д епартам ен т академ ической  работы Стандартная операционная процедура
Редакция: 1

С траница 2 из 2

№ Что К то К огда К ом у К од Документ
транскрипты.
(Выписка из
протокола
заседания
Совета школы)

2 . Сводный
список
претендентов
на
президентскую
стипендию.
(Представление
на УС)

ДАР Декабрь, июнь
(4-я неделя
месяца)

УС Сводная информация о
претендентах на
президентскую стипендию
(в формате POW ER
POINT, W ORD)

3. Решение УС
(выписка из
протокола
заседания УС)

УС Декабрь, май
(4-я неделя
месяца)

ДАР Выписка из протокола
заседания УС

4. Приказ о
назначении
стипендий,
учрежденных
Президентом
РК

ОР Декабрь, май
(4-я неделя
месяца)

Бухгалтерия
ДАР

Приказ

5. Перечень
документов
(выписка из
заседания УС,
список
студентов,
транскрипты )

ДАР Не позднее,
чем за две
недели до
начала
академического
периода

М ОН РК
М3 РК

Информация на
официальном бланке

Лист согласования и подписания
|ФИО Тип действия Время и дата

согласования или
подписания

Данные по ЭЦП

[Гусупбекова С.К. Согласовано 23.12.2021 17:50 ТУ СУ ПБЕКОВ А САНДУГАШ  КАЙРАТКЫ ЗЫ
Кутышева А.Т. Согласовано 24.12.2021 11:38 КУТЫ Ш ЕВА АЙЗА ТЛЕУБАЕВНА
Ш опаева Г.А. Согласовано 23.12.2021 17:50 Ш ОПАЕВА ГУЛЬЖ АН А М АНГЕЛЬДЫ ЕВНА
Измайлова С.Х. Согласовано 23.12.2021 17:51 ИЗМ АЙЛОВА СЛУ ХАБИБИЕВНА
Сыдыкова С.И. Согласовано 23.12.2021 18:22 СЫ ДЫ КОВА САУЛЕ ИЛЬЯСОВНА
Джардемалиева Н.Ж. Согласовано 23.12.2021 18:48 ДЖ АРДЕМ АЛИЕВА Н УРЖ АМ АЛ Ж ЕНЫ СОВНА
Баймаханов А,Н. Согласовано 24.12.2021 07:36 БАЙМ АХАНОВ АБЫ ЛАЙ НИЯТОВИЧ
Сакипова З.Б. Согласовано 23.12.2021 17:51 САКИПОВА ЗУРИЯДДА БЕКТЕМ ИРОВНА
Дильбарханов Б.П. Согласовано 24.12.2021 09:20 ДИЛЬБАРХАНОВ БАСЫ М БЕК ПЕРДЕБЕКОВИЧ
Хасенова А.Ж. Согласовано 23.12.2021 17:56 ХАСЕНОВА АСЕЛЬ Ж АНАБЕКОВНА
Иванченко Н.Н. Согласовано 24.12.2021 08:37 ИВАНЧЕНКО НЕЛЛЯ НИКОЛАЕВНА
Байльдинова К.Ж. Подписано 24.12.2021 11:51 Ұ ЛТТЫ Қ КУ Ә Л АН ДЫ РУШ Ы  ОРТА ЛЫ Қ (GOST),

БАЙЛЬДИНОВА КЛАРА, Н ЕКОМ М ЕРЧЕСКОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩ ЕСТВО "КАЗАХСКИЙ
Н АЦИОНАЛЬНЫ Й М ЕДИ Ц И Н СКИ Й  У Н ИВЕРСИТЕТ
ИМ ЕНИ С. Д. АСФ ЕНДИЯРОВА"